

Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne.

Viite:

Lauhanen, R. 2020. Mars marjaan! Luttakylä 17.8.2020, 8.



SeAMK 

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

Mars marjaan!

■ **Metsämarjat** ovat hyvää ja vitamiinipitoista terveystuotetta. Viimeksi puolukoiden on todettu edistävän laihduttamista, joskin koe-eläimillä. Lähimetsän marjat ovat kotimaista lähiruokaa siinä missä huittislaiset juurekset ja vihanneksetkin.

Ulkolaiset poimijat ovat keränneet viime vuosina noin 80–90 prosenttia kotimaisesta marjasadosta Ruokaviraston mukaan. Ruokasiementen keruu metsästä taas tapahtuu pääosin kotimaisin voimin.

■ **Suomessa** vastuulliset jokamiehen oikeudet sallivat vapaan marjojen poimimisen kenen hyvänsä metsästä, mikäli esimerkiksi Puolustusvoimat tai rajavartiolaitos eivät rajoita liikkumista. Metsässä saa siis kulkea vapaasti tekemättä vahinkoa.

Marjoja voi lähtökohtaisesti poimia verovapaasti. Jos ne ovat osa palkkaa tai työsopimusta, silloin

niistä tulee veronalaisia. Verottaja antaa asiassa kuitenkin tarkemmat ohjeet.

■ **Alueeseen** lisäksi metsän mikroilmasto vaikuttaa marjasatoihin. Näin ollen Luonnonvarakeskuksen ansiokas marjasatoennuste ei aina päde juuri minun tai sinun metsässä.

Koronakesänä marjoja tuntuu löytyvän ja iltarasteillakin voi kompastua mustikoihin. Itse olen yhdistänyt kunto suunnistuksen ja marjastusharrastuksen.

Huittisista löysin tuntemillani paikoilla hyvin mustikkaa, joita tähän mennessä olen kerännyt vasta 15 litraa. Mummu ja äiti innostivat aikanaan tähän marjastusharrastukseen, kun veivät noin 50 vuotta sitten Huikankulmalla Hakalan suulin taakse mustikkametsään.

■ **Kun** ulkomaalaisista metsämarjojen poimijoista on pulaa, niin

sotkamolainen Marjex on avannut marjojen ostopisteen muun muassa Huittisissa. On tärkeää saada luonnonmarjat talteen, jotta kotimaisen marjateollisuuden toimintaedellytykset turvataan jatkossakin.

Työnkuvaani kuuluu muun muassa edistää kotimaisten metsään perustuvien luonnontuotteiden käyttöä Suomen metsäkeskuksen ja Seinäjoen ammattikorkeakoulun Makuja maakunnan metsistä-hankkeessa. Manner-Suomen maa-seutuohjelma ja yksityiset rahoittavat hanketta.

Koronakeväänä laadin muun muassa marjasatojen ennustemalleja. Ruokaviraston tulevasta marjojen keruutilastosta on mielenkiintoista aikanaan nähdä, minkälainen määrä metsänantimia saatiin kaupalliseen käyttöön syyskesällä 2020 osan ulkolaisista poimijoista saapessa myöhässä Suomeen.

Risto Lauhanen,
MMT, SeAMK